
פרשת שמיני

כשקוראים על מות שני בני אהרון בחנוכת המשכן, קשה שלא להיזכר ברב שמואל 
סלוטקי ששכל את שני בניו נועם וישי הגיבורים הי”ד, בקרב בקיבוץ עלומים ביום 

שמחת תורה התשפ”ד.

את  פעמיים  מזכירה  שהתורה  סלוטקי  הרב  אמר  כשהתראיין,  הפעמים  באחת 
מותם של נדב ואביהו - פעם אחת בפרשתנו, פרשת שמיני. בפעם השנייה בפרשת 

אחרי מות.

מה ההבדל ביניהם? העיתוי.

דומייה  דקה  אהרון”  ”וידום  נדם.  אהרון  האסון  התרחש  כאשר  שמיני,  בפרשת 
ובתוכה כאב נורא שמפלח את הגוף ושובר את הלב לרסיסים.

אך ממרחק של זמן, בעוד שתי פרשות, ביחד עם הכאב על מותם יופיע גם התיקון, 
ועבודת הכהן הגדול ביום הכיפורים, היום הקדוש בשנה, תילמד דווקא מהפרשה 

המתחילה במילים ”אחרי מות שני בני אהרון”. 

ואין דבר יותר מנחם מזה, אומר הרב סלוטקי, לראות שזה לא היה לחינם, שמהאסון 
הפרטי  יוצאת כפרה וטהרה לכל בני ישראל.

במילה נחמה מסתתרת המילה ”חנם” בהיפוך אותיות. אחת הדרכים לנחם וגם 
להתנחם, היא למצוא משמעות ותיקון דווקא מתוך האסון, לזכות לראות שזה לא 

היה בחינם, וכגודל המשבר כך הבשורה.

בשנה וחצי האחרונות, משפחות רבות כל כך מצאו את עצמן לפתע כואבות אבלות 
ושכולות. לכל משפחה כזו יש שני ימי זיכרון בשנה, היום בו היקר לה מכל נפל ויום 

הזיכרון הלאומי לחללי מערכות ישראל שמגיע אלינו השבוע.  

מה ההבדל ביניהן? אותו הבדל בדיוק בין פרשת שמיני, אותה נקרא השבת, לבין 
פרשת אחרי מות שתגיע עוד שתי שבתות.

יום האזכרה האישי הוא כמו בפרשת שמיני, יום כואב מאוד של ”וידום אהרון”. אך 
יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל, דווקא מתוך הסמיכות ליום העצמאות, כבר 

נותן מימד רחב יותר של משמעות ותיקון, כמו פרשת אחרי מות.

שמעתי את יעל שבח ששכלה את בעלה הרב רזיאל שבח הי”ד בפיגוע ליד חוות 
אחד:  מיום  חוץ  השנה,  כל  נזכור  השכולות  המשפחות  שאת  מבקשת  גלעד, 
את  בעיקר  שנזכור  מבקשת  היא  הזה  ביום  ישראל.  מערכות  לחללי  הזיכרון  יום 
הנופלים, את המורשת שהשאירו אחריהם, את המשמעות שחיו בחייהם ועוד יותר 

במותם על קידוש ה’.

ואולי זוהי באמת הנחמה היותר גדולה עבורן, ההבנה שזה לא היה לחינם, שמשהו 
גדול מאוד נולד מהמשבר הזה, לא פחות מגאולה.

שיהיה יום זיכרון משמעותי ומתוכו יום עצמאות שמח לאלתר לגאולה שלימה.
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